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$9,200,000.001000 SERVICIOS PERSONALES $9,200,000.00 $1,103,481.72 $1,103,481.72 $1,103,481.72 $1,103,481.72 $8,096,518.28$0.00

$7,400,000.001100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $7,400,000.00 $1,081,408.12 $1,081,408.12 $1,081,408.12 $1,081,408.12 $6,318,591.88$0.00

$7,400,000.001130   Sueldos base al personal permanente $7,400,000.00 $1,081,408.12 $1,081,408.12 $1,081,408.12 $1,081,408.12 $6,318,591.88$0.00

$7,400,000.001131   Sueldos base al personal permanente $7,400,000.00 $1,081,408.12 $1,081,408.12 $1,081,408.12 $1,081,408.12 $6,318,591.88$0.00

$200,000.001200 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $200,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $200,000.00$0.00

$200,000.001210   Honorarios asimilables a salarios $200,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $200,000.00$0.00

$200,000.001211   Honorarios asimilables a salarios $200,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $200,000.00$0.00

$1,350,000.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $1,350,000.00 $22,073.60 $22,073.60 $22,073.60 $22,073.60 $1,327,926.40$0.00

$1,100,000.001320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $1,100,000.00 $8,073.60 $8,073.60 $8,073.60 $8,073.60 $1,091,926.40$0.00

$1,100,000.001321   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $1,100,000.00 $8,073.60 $8,073.60 $8,073.60 $8,073.60 $1,091,926.40$0.00

$250,000.001340   Compensaciones $250,000.00 $14,000.00 $14,000.00 $14,000.00 $14,000.00 $236,000.00$0.00

$250,000.001341   Compensaciones $250,000.00 $14,000.00 $14,000.00 $14,000.00 $14,000.00 $236,000.00$0.00

$250,000.001500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $250,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $250,000.00$0.00

$250,000.001520   Indemnizaciones $250,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $250,000.00$0.00

$250,000.001521   Indemnizaciones $250,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $250,000.00$0.00

$2,035,000.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $2,760,000.00 $136,473.06 $136,473.06 $136,473.06 $136,473.06 $2,623,526.94$725,000.00

$500,000.002100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $500,000.00 $45,061.67 $45,061.67 $45,061.67 $45,061.67 $454,938.33$0.00

$150,000.002110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $150,000.00 $12,896.03 $12,896.03 $12,896.03 $12,896.03 $137,103.97$0.00

$150,000.002111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $150,000.00 $12,896.03 $12,896.03 $12,896.03 $12,896.03 $137,103.97$0.00

$150,000.002120   Materiales y útiles de impresión y reproducción $150,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $150,000.00$0.00

$150,000.002121   Materiales y útiles de impresión y reproducción $150,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $150,000.00$0.00

$0.002150   Material impreso e información digital $5,000.00 $15,051.00 $15,051.00 $15,051.00 $15,051.00 -$10,051.00$5,000.00

$0.002151   Material impreso e información digital $5,000.00 $15,051.00 $15,051.00 $15,051.00 $15,051.00 -$10,051.00$5,000.00

$200,000.002160   Material de limpieza $195,000.00 $17,114.64 $17,114.64 $17,114.64 $17,114.64 $177,885.36-$5,000.00

$200,000.002161   Material de limpieza $195,000.00 $17,114.64 $17,114.64 $17,114.64 $17,114.64 $177,885.36-$5,000.00

$120,000.002200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $120,000.00 $1,850.31 $1,850.31 $1,850.31 $1,850.31 $118,149.69$0.00

$120,000.002210   Productos alimenticios para personas $120,000.00 $1,850.31 $1,850.31 $1,850.31 $1,850.31 $118,149.69$0.00

$120,000.002211   Productos alimenticios para personas $120,000.00 $1,850.31 $1,850.31 $1,850.31 $1,850.31 $118,149.69$0.00

$30,000.002400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $30,000.00 $2,203.49 $2,203.49 $2,203.49 $2,203.49 $27,796.51$0.00

$10,000.002480   Materiales complementarios $10,000.00 $2,203.49 $2,203.49 $2,203.49 $2,203.49 $7,796.51$0.00

$10,000.002481   Materiales complementarios $10,000.00 $2,203.49 $2,203.49 $2,203.49 $2,203.49 $7,796.51$0.00

$20,000.002490   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20,000.00$0.00

$20,000.002491   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20,000.00$0.00

$80,000.002500 PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $80,000.00 $10,910.00 $10,910.00 $10,910.00 $10,910.00 $69,090.00$0.00
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$80,000.002530   Medicinas y productos farmacéuticos $80,000.00 $10,910.00 $10,910.00 $10,910.00 $10,910.00 $69,090.00$0.00

$80,000.002531   Medicinas y productos farmacéuticos $80,000.00 $10,910.00 $10,910.00 $10,910.00 $10,910.00 $69,090.00$0.00

$1,200,000.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $1,925,000.00 $76,447.59 $76,447.59 $76,447.59 $76,447.59 $1,848,552.41$725,000.00

$1,200,000.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $1,925,000.00 $76,447.59 $76,447.59 $76,447.59 $76,447.59 $1,848,552.41$725,000.00

$1,200,000.002611   Combustibles, lubricantes y aditivos $1,925,000.00 $76,447.59 $76,447.59 $76,447.59 $76,447.59 $1,848,552.41$725,000.00

$40,000.002700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $40,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $40,000.00$0.00

$40,000.002710   Vestuario y uniformes $40,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $40,000.00$0.00

$40,000.002711   Vestuario y uniformes $40,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $40,000.00$0.00

$65,000.002900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $65,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $65,000.00$0.00

$15,000.002940   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,000.00$0.00

$15,000.002941   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,000.00$0.00

$50,000.002960   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50,000.00$0.00

$50,000.002961   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50,000.00$0.00

$1,180,000.003000 SERVICIOS GENERALES $1,180,000.00 $45,192.80 $45,192.80 $45,192.80 $45,192.80 $1,134,807.20$0.00

$295,000.003100 SERVICIOS BÁSICOS $295,000.00 $4,796.32 $4,796.32 $4,796.32 $4,796.32 $290,203.68$0.00

$150,000.003110   Energía eléctrica $150,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $150,000.00$0.00

$150,000.003111   Energía eléctrica $150,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $150,000.00$0.00

$100,000.003120   Gas $100,000.00 $2,996.48 $2,996.48 $2,996.48 $2,996.48 $97,003.52$0.00

$100,000.003121   Gas $100,000.00 $2,996.48 $2,996.48 $2,996.48 $2,996.48 $97,003.52$0.00

$15,000.003130   Agua $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,000.00$0.00

$15,000.003131   Agua $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,000.00$0.00

$30,000.003140   Telefonía tradicional $30,000.00 $1,799.84 $1,799.84 $1,799.84 $1,799.84 $28,200.16$0.00

$30,000.003141   Telefonía tradicional $30,000.00 $1,799.84 $1,799.84 $1,799.84 $1,799.84 $28,200.16$0.00

$60,000.003300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $60,000.00 $7,770.00 $7,770.00 $7,770.00 $7,770.00 $52,230.00$0.00

$10,000.003330   Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información $10,000.00 $4,000.00 $4,000.00 $4,000.00 $4,000.00 $6,000.00$0.00

$10,000.003331   Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información $10,000.00 $4,000.00 $4,000.00 $4,000.00 $4,000.00 $6,000.00$0.00

$40,000.003340   Servicios de capacitación $40,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $40,000.00$0.00

$40,000.003341   Servicios de capacitación $40,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $40,000.00$0.00

$10,000.003390   Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales $10,000.00 $3,770.00 $3,770.00 $3,770.00 $3,770.00 $6,230.00$0.00

$10,000.003391   Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales $10,000.00 $3,770.00 $3,770.00 $3,770.00 $3,770.00 $6,230.00$0.00

$10,000.003400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $10,000.00 $793.60 $793.60 $793.60 $793.60 $9,206.40$0.00

$10,000.003410   Servicios financieros y bancarios $10,000.00 $793.60 $793.60 $793.60 $793.60 $9,206.40$0.00

$10,000.003411   Servicios financieros y bancarios $10,000.00 $793.60 $793.60 $793.60 $793.60 $9,206.40$0.00

$175,000.003500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $175,000.00 $10,766.60 $10,766.60 $10,766.60 $10,766.60 $164,233.40$0.00
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$25,000.003510   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $25,000.00 $1,249.00 $1,249.00 $1,249.00 $1,249.00 $23,751.00$0.00

$25,000.003511   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $25,000.00 $1,249.00 $1,249.00 $1,249.00 $1,249.00 $23,751.00$0.00

$10,000.003520   Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo$10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00$0.00

$10,000.003521   Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo$10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00$0.00

$50,000.003530   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnología de la información $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50,000.00$0.00

$50,000.003531   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50,000.00$0.00

$70,000.003550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $70,000.00 $9,517.60 $9,517.60 $9,517.60 $9,517.60 $60,482.40$0.00

$70,000.003551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $70,000.00 $9,517.60 $9,517.60 $9,517.60 $9,517.60 $60,482.40$0.00

$20,000.003590   Servicios de jardinería y fumigación $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20,000.00$0.00

$20,000.003591   Servicios de jardinería y fumigación $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20,000.00$0.00

$290,000.003600 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $290,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $290,000.00$0.00

$290,000.003610   Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales$290,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $290,000.00$0.00

$290,000.003611   Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales$290,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $290,000.00$0.00

$110,000.003700 SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $110,000.00 $9,794.53 $9,794.53 $9,794.53 $9,794.53 $100,205.47$0.00

$10,000.003720   Pasajes terrestres $10,000.00 $1,022.16 $1,022.16 $1,022.16 $1,022.16 $8,977.84$0.00

$10,000.003721   Pasajes terrestres $10,000.00 $1,022.16 $1,022.16 $1,022.16 $1,022.16 $8,977.84$0.00

$100,000.003750   Viáticos en el país $100,000.00 $8,772.37 $8,772.37 $8,772.37 $8,772.37 $91,227.63$0.00

$100,000.003751   Viáticos en el país $100,000.00 $8,772.37 $8,772.37 $8,772.37 $8,772.37 $91,227.63$0.00

$150,000.003800 SERVICIOS OFICIALES $150,000.00 $6,135.75 $6,135.75 $6,135.75 $6,135.75 $143,864.25$0.00

$120,000.003810   Gastos de ceremonial $120,000.00 $1,152.00 $1,152.00 $1,152.00 $1,152.00 $118,848.00$0.00

$120,000.003811   Gastos de ceremonial $120,000.00 $1,152.00 $1,152.00 $1,152.00 $1,152.00 $118,848.00$0.00

$30,000.003820   Gastos de orden social y cultural $30,000.00 $4,983.75 $4,983.75 $4,983.75 $4,983.75 $25,016.25$0.00

$30,000.003821   Gastos de orden social y cultural $30,000.00 $4,983.75 $4,983.75 $4,983.75 $4,983.75 $25,016.25$0.00

$90,000.003900 OTROS SERVICIOS GENERALES $90,000.00 $5,136.00 $5,136.00 $5,136.00 $5,136.00 $84,864.00$0.00

$20,000.003920   Impuestos y derechos $20,000.00 $5,136.00 $5,136.00 $5,136.00 $5,136.00 $14,864.00$0.00

$20,000.003921   Impuestos y derechos $20,000.00 $5,136.00 $5,136.00 $5,136.00 $5,136.00 $14,864.00$0.00

$10,000.003950   Penas, multas, accesorios y actualizaciones $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00$0.00

$10,000.003951   Penas, multas, accesorios y actualizaciones $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00$0.00

$60,000.003990   Otros servicios generales $60,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $60,000.00$0.00

$60,000.003991   Otros servicios generales $60,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $60,000.00$0.00

$2,500,000.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $2,500,000.00 $35,115.87 $35,115.87 $35,115.87 $35,115.87 $2,464,884.13$0.00

$2,500,000.004400 AYUDAS SOCIALES $2,500,000.00 $35,115.87 $35,115.87 $35,115.87 $35,115.87 $2,464,884.13$0.00

$2,500,000.004410   Ayudas sociales a personas $2,500,000.00 $35,115.87 $35,115.87 $35,115.87 $35,115.87 $2,464,884.13$0.00

$2,500,000.004411   Ayudas sociales a personas $2,500,000.00 $35,115.87 $35,115.87 $35,115.87 $35,115.87 $2,464,884.13$0.00
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$1,010,000.005000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $1,010,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,010,000.00$0.00

$430,000.005100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $430,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $430,000.00$0.00

$150,000.005110   Muebles de oficina y estantería $150,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $150,000.00$0.00

$150,000.005111   Muebles de oficina y estantería $150,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $150,000.00$0.00

$200,000.005150   Equipo de cómputo y de tecnologías de la información $200,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $200,000.00$0.00

$200,000.005151   Equipo de cómputo y de tecnología de la información $200,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $200,000.00$0.00

$80,000.005190   Otros mobiliarios y equipos de administración $80,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $80,000.00$0.00

$80,000.005191   Otros mobiliarios y equipos de administración $80,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $80,000.00$0.00

$110,000.005200 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $110,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $110,000.00$0.00

$110,000.005230   Cámaras fotográficas y de video $110,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $110,000.00$0.00

$110,000.005231   Cámaras fotográficas y de video $110,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $110,000.00$0.00

$100,000.005300 EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100,000.00$0.00

$100,000.005320   Instrumental médico y de laboratorio $100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100,000.00$0.00

$100,000.005321   Instrumental médico y de laboratorio $100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100,000.00$0.00

$300,000.005400 VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $300,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $300,000.00$0.00

$300,000.005410   Vehículos y equipo terrestre $300,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $300,000.00$0.00

$300,000.005411   Vehículos y equipo terrestre $300,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $300,000.00$0.00

$50,000.005600 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50,000.00$0.00

$50,000.005650   Equipo de comunicación y telecomunicación $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50,000.00$0.00

$50,000.005651   Equipo de comunicación y telecomunicación $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50,000.00$0.00

$20,000.005900 ACTIVOS INTANGIBLES $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20,000.00$0.00

$20,000.005910   Software $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20,000.00$0.00

$20,000.005911   Software $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20,000.00$0.00

$15,925,000.00  Total $16,650,000.00 $1,320,263.45 $1,320,263.45 $1,320,263.45 $1,320,263.45 $15,329,736.…$725,000.00
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